陕西省环境保护厅

关于开展2011年度陕西省环境保护科学技术奖项目申报的通知

陕环函〔2012〕101号

各设区市环保局、杨凌示范区环保局，各有关单位：
为推动我省环境科学技术研究工作，奖励在环保科研活动中做出突出贡献的单位和个人，选拔优秀环保科技项目，促进环保科技成果转化，根据《陕西省环境保护科学技术奖励办法（试行）》的有关规定，现开展2011年度陕西省环境保护科学技术奖申报工作。有关事宜通知如下：

一、申报范围

（一）在环境保护基础研究和应用基础研究领域中，发现或者阐明自然现象特征和规律的，具有重要科学价值并得到科学界公认的基础科学研究成果；

（二）应用于环境污染防治、自然生态保护和核与辐射安全等领域,在关键或共性技术方面取得突破，具有创新性并取得显著效益的技术、产品、工艺、材料等科学技术成果；

（三）为推动环保工作科学决策，促进环境、经济和社会协调发展，在环境保护战略、政策、规划等方面，提出具有前瞻性、前沿性和创新性，并在实践中得到应用且取得良好社会效果的管理科学研究成果；

（四）在应用、推广、转化具有重大市场价值的环境保护应用技术成果中，做出创造性贡献并取得显著的环境、社会和经济效益的成果；

（五）对引进国外先进环保设备仪器的制造技术，已消化吸收，自主生产出产品，具有较强的示范、带动和推广价值的技术成果；

（六）国际组织或机构同我省的组织机构联合开展环境保护技术开发，取得的重大科学技术成果。

二、申报条件

被推荐的环保科技奖项目是经其主管部门或相关机构进行科技成果鉴定、验收、评审(价)或获得专利后，实际应用一年以上的科技成果，同时须符合下列条件之一：

（一）属于环保装备或工艺性技术研究的成果，必须完成生产性试验；

（二）能作为商品的成果，必须达到批量生产的水平；

（三）管理科学研究项目的成果，必须被使用部门接受并应用于决策和管理实践；

（四）基础研究与应用基础研究项目的成果，必须在国内二级以上（含二级）公开刊物(或国外公开刊物)上发表研究论文或者正式出版专著。

三、材料要求

申报材料包括《陕西环境保护科学技术奖推荐书》、技术评价证明（指在国内外权威刊物上发表论文情况、科技成果鉴定、验收和评审证明、专利证书、查新报告、检测报告和法定审批文件等）、引用或应用证明等。推荐书应装订成册加盖推荐单位印章一式10份，有关技术资料（研究或研制报告等）一式3份。

四、其他事项

（一）奖励项目分为环境保护自然科学技术类研究项目和环境保护管理科学类研究项目，设一等奖各1项、二等奖各2项、三等奖若干项。凡获得我厅二等奖（含）以上的项目，由我厅推荐省部级科学技术奖；

（二）请于2012年3月9日前将申报材料报送我厅，逾期不再受理；

（三）每个项目需交纳评审费2000元。

申报地点：新城广场省政府前大楼3层99号

邮    编：710006

联 系 人：科技标准处    曹 磊

电    话：029—87292301

电子邮件：shbkjc@shaanxi.gov.cn

附件：陕西省环境保护科学技术奖申报书